
DISTRIBUIÇÃO DE AULAS PROFESSORES 
 

QPM/SC02/PSS 
 
MUNICÍPIO: BITURUNA   
TELEFONE:3521-1837 

 
O chefe do Núcleo Regional de Educação de União da Vitória convoca os Professores 
SC02/PSS para comparecerem em dia, local e horário especificados para distribuição de aulas 
disponíveis. 
 

 
DATA PARA COMPARECER: 09/02/2019  
LOCAL PARA COMPARECER: NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE UNIÃO DA VITÓRIA 
HORÁRIO: 08:30 h  
 
Segue abaixo a lista de pessoas que possivelmente assumirão aulas e deverão estar munidos 
da documentação pendente. 
 
GESTANTES   COM CONTRATO PRORROGADO FAVOR COMPARECER NA DISTRIBUIÇÃO 
CONFORME A SUA DISCIPLINA. 
 
201844 - PSS 2019 - ANEXO I - ETAPA 01 - PROFESSOR DAS DISCIPLINAS DOS ANOS FINAIS DO 
ENSINO FUND. ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) - Ed. 57/2018 
 

Arte 1 TERESINHA DE BASTIANI TWARDOWSKI 

Arte 3 JOICE DA APARECIDA CELKE DOS ANJOS 

Arte 4 GISLAINE APARECIDA DE MELO 

Ciências 1 JOSEANE APARECIDA RICARDO 

Ciências 2 RUDINÉIA WOITÓWICZ 

Ciências 4 DALILA CONCEIÇÃO PRESZNHUK 

Filosofia 1 JAQUELINE FERREIRA 

Filosofia 2 JESSICA REGINA WEIGERT 

Filosofia 4 DARA DZOVONIARKIEWICZ 

Física 1 JAIRO NUNES DOS ANJOS 

Física 3 EVERTON LUIS PERUZZO PADILHA 

Geografia 1 ALAN JUNG 

Geografia 2 EDSON MARCIO KAPICA 

Geografia 3 EDNA CRISTINA KRUL WRUBLEWSKI 

Geografia 4 CASSIANA MARA GOBBI 

Geografia(PN) 1 ADIR JOSÉ DE ALMEIDA 

História 1 NELSON BRZOZOWSKI 

História 3 LILIAN PEDROLLO TARACIUK 

Língua Portuguesa 1 ANA MARIA FERREIRA SOLIGO 

Língua Portuguesa 2 MARILIA GISELE NAKONIECZNY 

Língua Portuguesa 3 PAOLA REGINA BET 

Língua Portuguesa 4 JULIANA BATISTA DE CASTILHO 

Língua Portuguesa 5 JUCELEI APARECIDA DE OLIVEIRA 



Língua Portuguesa 6 IVONE HINKA 

Língua Portuguesa 7 LUANA DZOVONIARKIEWICZ 

Língua Portuguesa(PN) 1 LUANA DZOVONIARKIEWICZ 

Matemática 1 WILMAR BUNHAK 

Matemática 2 EVERTON LUIZ MAIA 

Matemática 3 CLEONICE MARA RAVANELLO 

Matemática 4 JULIO CESAR CARNEIRO 

Matemática(PN) 2 SAVIO BUENO 

Sociologia 1 JONAS DANIEL MASIERO 
 
201858 - PSS 2019 - ANEXO III - ETAPA 15 - EDUCAÇÃO DO CAMPO - INSCRIÇÃO POR DISCIPLINAS 
DOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EJA - Ed. 57/2018 
 

Arte 1 GISLAINE APARECIDA DE MELO 

Arte 2 LUIS HENRIQUE KEPPEN 

Ciências 1 JOSEANE APARECIDA RICARDO 

Ciências 2 DALILA CONCEIÇÃO PRESZNHUK 

Filosofia 1 JAQUELINE FERREIRA 

Filosofia 2 JESSICA REGINA WEIGERT 

Física 1 JAIRO NUNES DOS ANJOS 

Geografia 1 CASSIANA MARA GOBBI 

Geografia 2 ALAN JUNG 

Geografia 3 EDSON MARCIO KAPICA 

Geografia 4 ADIR JOSÉ DE ALMEIDA 

Geografia(PN) 1 ADIR JOSÉ DE ALMEIDA 

História 1 NELSON BRZOZOWSKI 

História 2 GERSON RAUVENDAL 

Inglês 1 PAOLA REGINA BET 

Inglês 2 JULIANA MARIA FILIPPI 

Língua Portuguesa 1 PAOLA REGINA BET 

Língua Portuguesa 2 JULIANA BATISTA DE CASTILHO 

Língua Portuguesa 3 JULIANA MARIA FILIPPI 

Matemática 1 WILMAR BUNHAK 

Matemática 2 EVERTON LUIZ MAIA 

Matemática 3 CLEONICE MARA RAVANELLO 

Matemática(PN) 1 JADERSON LUIZ MARQUES 

Química 1 JANE MARIA FURLAN DE QUADROS 
 
201845 - PSS 2019 - ANEXO I - ETAPA 02 - PROFESSOR DAS DISCIPLINAS DE LÍNGUA 
ESTRANGEIRA MODERNA - Ed. 57/2018 

Inglês 1 ANA MARIA FERREIRA SOLIGO 

Inglês 2 MARILIA GISELE NAKONIECZNY 
 
 
 
 
 



 
201846 - PSS 2019 - ANEXO I - ETAPA 03 - PROFESSOR DA DISCIPLINA DE LIBRAS 
CELEM E FORMAÇÃO DE DOCENTES - Ed. 57/2018 
 

Professor de Libras 1 PATRICIA LUANA VIAPIANA 

 
 
 
 
201853 - PSS 2019 - ANEXO II - ETAPA 10 - PROFESSOR PEDAGOGO - EDUCAÇÃO 
DO CAMPO, EDUCAÇÃO ESCOLAR INDÍGENA, EDUCAÇÃO ESCOLAR 
QUILOMBOLA,ILHAS, ITINERANTES/ASSENTAMENTOS - Ed. 57/2018 
 

Função Class. Nome 

Pedagogo - Ed. Campo 1 MARIA ARIALBA DE SANT'ANA GANZER 

Pedagogo - Ed. Campo 2 ANA CARDOSO 

Pedagogo - Ed. Campo 3 CLÁUDIA APARECIDA BONK 
 
 
 
201870 - PSS 2019 - ANEXO IV - ETAPA 27 - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS - 
Ed. 57/2018 
 

Intérprete de Libras 1 JOÃO GIOVANE HENNING 

Intérprete de Libras 2 PATRICIA LUANA VIAPIANA 
 

  

 
 
201864 - PSS 2019 - ANEXO IV - ETAPA 21 - EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALAS DE 
RECURSOS MULTIFUNCIONAIS (DI/DFN/TGD/TFE) E CAEE SURDOCEGUEIRA - Ed. 
57/2018 

DI/DFN/TGD/TFE 3 ELIANE BERNARDI 

DI/DFN/TGD/TFE 4 GEORGEA KLOBUKOSKI 
 

  

   
 
201873 - PSS 2019 - ANEXO V - ETAPA 30 - CASA FAMILIAR RURAL (CFR) - 
PROFESSOR DAS DISCIPLINAS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - Ed. 57/2018 
 

RN - Agricultura 1 PATRÍCIA DOS SANTOS 

RN - Agricultura 2 LUÍS ANTÔNIO GIACOMINI 

RN - Agricultura 3 JEAN CARLOS FURLAN 

RN - Agroindústria 1 PATRÍCIA DOS SANTOS 

RN - Agroindústria 2 LUÍS ANTÔNIO GIACOMINI 

RN - Agroindústria 3 JEAN CARLOS FURLAN 
 

  

   

   

   

     



   
 

   

   

   

   

   

   
 


